КАЛУЖСКАЯ     ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ    РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО КУДИНОВО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25.12.2019 г.                                                                                                                                № 91
« О  внесение изменений и дополнений

 в муниципальную программу
«Благоустройство территории сельского
 поселения «Село Кудиново»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения «Село Кудиново», Администрация сельского поселения «Село Кудиново» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в муниципальную программу «Благоустройство территории  сельского поселения «Село Кудиново», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Село Кудиново»  23.11.2018г. № 127 (далее по тексту муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации
сельского поселения «Село Кудиново»                                                     Н.С. Москогло

[image: image1.emf]ПАСПОРТ   МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ   « Благоустройство территории сельского поселения «Село  Кудиново »

Наименование муниципальной   программы                     « Благоустройство территории сельского поселения «Село  Кудиново   »

Цели муниципальной       программы                     - повышения уровня комфортности пребывания на территории сельского  поселения  «Село  Кудиново   », улучшение внешнего облика поселения,  повышение уровня благоустройства территории, улучшение условий  проживания населения, улучшение с анитарного состояния территории   -   улучшение санитарного и экологического состояния сельского поселения;

Задачи муниципальной      программы                     У лучшение экологической обстановки,    Выполнение комплексного благоустройства внутриквартальных  территорий,  приведение к нормативным параметрам элементов внешнего и внутреннего  благоустройства, приведение к нормативным параметрам элементов  обустройства, повышение привлекательности зон отдыха   -   информирование населения в сфере обращения с ТБО.   - соверш енствование правовой базы, регулирующей вопрос обращения с ТБО  на территории сельского поселения;   -   ликвидация несанкционированных объектов размещения отходов в целях  снижения негативного техногенного воздействия на окружающую среду и  улучшение экологическ ой обстановки в сельском поселении

Координатор муниципальной      программы                     Администрация сельского поселения  «Село  Кудиново   »

Муниципальный заказчик       муниципальной программы     Администрация сельского поселения  «Село  Кудиново   »

Сроки реализации               муниципальной программы     201 9   –   20 24   гг.

Источники финансирования       муниципальной программы,     в том числе по годам:         Расходы (тыс. рублей)

Всего  2019  2020  2021  2022  20 23  20 24

Средства бюджета  сельского  поселения  «Село  Кудиново   »  8465,0  8 40 ,0  2575,7  1094,3  12 25 , 0  13 5 5, 0  1 375,0

Другие источники

Планируемые результаты         реализации муниципальной     программы                     Улучшение санитарного  состояния территории   Стабилизация состояния окружающей природной среды на территории  сельского поселения  «Село  Кудиново   »   Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

«Благоустройство территории сельского поселения «Село Кудиново»

		Наименование муниципальной
программы

		« Благоустройство территории сельского поселения «Село Кудиново »

		Цели муниципальной
программы

		-повышения уровня комфортности пребывания на территории сельского поселения «Село Кудиново », улучшение внешнего облика поселения, повышение уровня благоустройства территории, улучшение условий проживания населения, улучшение санитарного состояния территории

- улучшение санитарного и экологического состояния сельского поселения;

		Задачи муниципальной
программы

		Улучшение экологической обстановки,

Выполнение комплексного благоустройства внутриквартальных территорий, приведение к нормативным параметрам элементов внешнего и внутреннего благоустройства, приведение к нормативным параметрам элементов обустройства, повышение привлекательности зон отдыха

- информирование населения в сфере обращения с ТБО.

-совершенствование правовой базы, регулирующей вопрос обращения с ТБО на территории сельского поселения;
- ликвидация несанкционированных объектов размещения отходов в целях снижения негативного техногенного воздействия на окружающую среду и улучшение экологической обстановки в сельском поселении

		Координатор муниципальной
программы

		Администрация сельского поселения «Село Кудиново »

		Муниципальный заказчик
муниципальной программы

		Администрация сельского поселения «Село Кудиново »

		Сроки реализации
муниципальной программы

		2019 – 2024 гг.

		Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

		Расходы (тыс. рублей)

		Всего

		2019

		2020

		2021

		2022

		2023

		2024

		Средства бюджета  сельского поселения «Село Кудиново »

		8465,0

		840,0

		2575,7

		1094,3

		1225,0

		1355,0

		1375,0

		Другие источники

		Планируемые результаты
реализации муниципальной
программы

		Улучшение санитарного состояния территории

Стабилизация состояния окружающей природной среды на территории сельского поселения «Село Кудиново »

Повышение уровня благоустройства территории сельского поселения